DESPESAS REALIZADAS 2° SEMESTRE 2024

CMLabIME

FAVORECIDO

NATUREZA DE DESPESA

N° DA NOTA
FISCAL OU
EQUIVALENTE

DATA DA
NOTA
FISCAL

N° DO COMPROVANTE DE
PAGAMENTO BANCARIO

VALOR PAGO
R$

DATA DO
PAGTO

DILLON S/A

2869

01/07/2024

70.501

852,56

05/07/2024

EXPERTIM
LOGISTICS
TRANSP NAC
E INTL EIRELI-
EPP

SIN

17/07/2024

71.801

14.186,24

18/07/2024

EXPERTIM
LOGISTICS
TRANSP NAC
E INTL EIRELI-
EPP

020-25340346

06/08/24

81.401

77,51

14/08/2024

BANCO DO
BRASIL -
IMPORTACAO
SISCOMEX

2.103.273.726.590

192,79

19/08/2024

CONCESSION
ARIA
AEROPORTO
RIO DE
JANEIRO - RIO
GALEAO

235507520101

19/08/2024

81.901

1.039,22

19/08/2024

EXPERTIM
LOGISTICS
TRANSP NAC
E INTL EIRELI-
EPP

074-65499416

19/08/24

82.001

16.378,92

20/08/2024

TRANSAIRTR
UCK
TRANSPORTE
E LOGISTICA
EIRELI

1907

22/08/2024

82.701

709,76

27/08/2024

BANCO DO
BRASIL -
IMPORTACAO
SISCOMEX

2.103.284.333.314

154,23

09/09/2024

EXPERTIM
LOGISTICS
TRANSP NAC
E INTL EIRELI-
EPP

074-65499501

09/09/24

91.001

15.130,41

10/09/2024

CONCESSION
ARIA
AEROPORTO
RIO DE
JANEIRO - RIO
GALEAO

235583420101

09/09/2024

91.002

1.628,04

10/09/2024

TRANSAIRTR
UCK
TRANSPORTE
E LOGISTICA
EIRELI

1940

12/09/2024

91.901

786,85

19/09/2024

BANCO DO
BRASIL - TAR
UNICA
CAMBIO
IMPORTAC

24.687.668

550,00

28/10/2024

DILLON S/A

2542

04/11/2024

110.601

569,60

06/11/2024




2de?2

BANCO DO
BRASIL -
IMPORTAGAO 2.103.326.746.255 154,23 03/12/2024
SISCOMEX
CONCESSION
ARIA
AE';(I)OP SETO 235919770101 03/12/2024 120.401 1.130,55 04/12/2024
JANEIRO - RIO
GALEAO
EXPERTIM
LOGISTICS
TRANSP NAC 047-08174084 03/12/2024 120.601 24.091,14 06/12/2024
E INTL EIRELI-
EPP
TRANSAIRTR
UCK
TRANSPORTE 2137 05/12/2024 121.201 742,54 12/12/2024
E LOGISTICA
EIRELI
AMPHER
SOLEEAOES Servigo de adequagao elétrica
do Laboratério de Detecgao e 1253 12/08/24 121.901 12.000,00 19/12/2024
ENGENHARIA Instrumentagéao Nuclear
E SERVICOS ¢
EIRELI
Aquisi¢cdo de computadores de
RAZOR DO
BRASIL LTDA alto dgsemp:enho, 24465 12/07/24 82301 52.713,48 23/08/2024
Configuracao 1
RAZOR DO Aquisicdo de computadores de
alto desempenho, 24465 12/07/24 82301 99.563,34 23/08/2024
BRASIL LTDA : ~
Configuragéo 2
DATA PLANS Aqu!ilsgtaron(;lsnfgrlraer:}intas
SUPRIMENTO instrumenta’ p 266 02/09/24 91701 8.839,00 17/09/2024
operacionalizagédo das
SLTDA .
pesquisas
FOUR
TECNOLOGIA
INDUSTRIA
IMPORTACAO N .
E Aquisigao deppé%t"t'pad"ra de 106 04/11/24 111.301 75.888,80 | 13/11/2024
EXPORTACAO
DE SEMI
CONDUTORE
SLTDA
KINOVA INC Aq”'s"?a°f£§8i§a°b°t'°° de INVOICE $000537] 02/10/2024 24687668 R$ 219.680,48 | 28/10/2024
GURGELMIX L I
MAQUINAS E Aquisicao de mobiliario para
FERRAMENTA operamggaﬂizsaag:o das 32201 22/03/2024 553082000018386 -4.739,70 08/08/2024
SSA. pesq
R$ 542.319,99
—~

\

/’/ |
<~
L///’ //t%\ VAU

VITOR HUGO MENINEA
SUPERINTENDENTE - FAPEB

govb

Documento assinado digitalmente

PAULO FERNANDO FERREIRA ROSA
Data: 12/06/2025 11:33:46-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

PAULO FERNANDO FERREIRA ROSA
COORDENADOR GERAL DO PROJETO



		2025-06-12T11:33:46-0300




