

CMLabIME

DESPESAS REALIZADAS 2º SEMESTRE 2024

FAVORECIDO	NATUREZA DE DESPESA	Nº DA NOTA FISCAL OU EQUIVALENTE	DATA DA NOTA FISCAL	Nº DO COMPROVANTE DE PAGAMENTO BANCÁRIO	VALOR PAGO R\$	DATA DO PAGTO
DILLON S/A		2869	01/07/2024	70.501	852,56	05/07/2024
EXPERTIM LOGISTICS TRANSP NAC E INTL EIRELI-EPP		S/N	17/07/2024	71.801	14.186,24	18/07/2024
EXPERTIM LOGISTICS TRANSP NAC E INTL EIRELI-EPP		020-25340346	06/08/24	81.401	77,51	14/08/2024
BANCO DO BRASIL - IMPORTAÇÃO SISCOMEX				2.103.273.726.590	192,79	19/08/2024
CONCESSION ÁRIA AEROPORTO RIO DE JANEIRO - RIO GALEÃO		235507520101	19/08/2024	81.901	1.039,22	19/08/2024
EXPERTIM LOGISTICS TRANSP NAC E INTL EIRELI-EPP		074-65499416	19/08/24	82.001	16.378,92	20/08/2024
TRANSAIRTR UCK TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI		1907	22/08/2024	82.701	709,76	27/08/2024
BANCO DO BRASIL - IMPORTAÇÃO SISCOMEX				2.103.284.333.314	154,23	09/09/2024
EXPERTIM LOGISTICS TRANSP NAC E INTL EIRELI-EPP		074-65499501	09/09/24	91.001	15.130,41	10/09/2024
CONCESSION ÁRIA AEROPORTO RIO DE JANEIRO - RIO GALEÃO		235583420101	09/09/2024	91.002	1.628,04	10/09/2024
TRANSAIRTR UCK TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI		1940	12/09/2024	91.901	786,85	19/09/2024
BANCO DO BRASIL - TAR ÚNICA CAMBIO IMPORTAC				24.687.668	550,00	28/10/2024
DILLON S/A		2542	04/11/2024	110.601	569,60	06/11/2024

BANCO DO BRASIL - IMPORTAÇÃO SISCOMEX				2.103.326.746.255	154,23	03/12/2024
CONCESSIONÁRIA AEROPORTO RIO DE JANEIRO - RIO GALEÃO		235919770101	03/12/2024	120.401	1.130,55	04/12/2024
EXPERTIM LOGISTICS TRANSP NAC E INTL EIRELI-EPP		047-08174084	03/12/2024	120.601	24.091,14	06/12/2024
TRANSAIRTRUCK TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI		2137	05/12/2024	121.201	742,54	12/12/2024
AMPHER SOLUÇÕES EM ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI	Serviço de adequação elétrica do Laboratório de Detecção e Instrumentação Nuclear	1253	12/08/24	121.901	12.000,00	19/12/2024
RAZOR DO BRASIL LTDA	Aquisição de computadores de alto desempenho, Configuração 1	24465	12/07/24	82301	52.713,48	23/08/2024
RAZOR DO BRASIL LTDA	Aquisição de computadores de alto desempenho, Configuração 2	24465	12/07/24	82301	99.563,34	23/08/2024
DATA PLANS SUPRIMENTOS LTDA	Aquisição de ferramentas instrumental para operacionalização das pesquisas	266	02/09/24	91701	8.839,00	17/09/2024
FOUR TECNOLOGIA INDUSTRIA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE SEMICONDUTORES LTDA	Aquisição de Prototipadora de PCB	106	04/11/24	111.301	75.888,80	13/11/2024
KINOVA INC	Aquisição Braço Robótico de Pesquisa	NVOICE SO005372	02/10/2024	24687668	R\$ 219.680,48	28/10/2024
GURGELMIX MÁQUINAS E FERRAMENTAS S.S.A.	Aquisição de mobiliário para operacionalização das pesquisas	32201	22/03/2024	553082000018386	-4.739,70	08/08/2024
					R\$ 542.319,99	



VITOR HUGO MENINÉA
SUPERINTENDENTE - FAPEB

PAULO FERNANDO FERREIRA ROSA
COORDENADOR GERAL DO PROJETO